

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i uthus till fritidshus, samt senare brand i fritidshus (10 timmar senare).

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Anders Sporrang.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Fritidshus ca 40 m<sup>2</sup> i ett plan samt uthus ca 10 m<sup>2</sup>. Båda husen var träbyggnader med plåttak.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Brandkåren i X-stad får vid halvsextiden på lördagseftermiddagen larm om brand i gäststuga/uthus. Vid ankomst möts dom av den 42-åriga mannen som bor på adressen. Mannen säger att två män gått in på tomten och med hjälp av brandfarlig vätska tänt på uthuset. 42-åringen skall enligt egen uppgift ha försökt släcka branden. När brandkåren kommer till platsen brinner det kraftigt i gäststugan och strålningsvärmerna har börjat påverka boningshusets träpanel (avstånd 3.05 meter). Brandkåren kyler fasaden till boningshuset och släcker branden i gäststugan/uthuset. Förutom branden i uthuset har en jacka som hängde på en galge på en motorbåt eldats upp (se bild). Naturlig spridning från branden i gäststugan/uthuset till denna jacka är ej sannolik.

Vid halvfyrtiden på söndagsmorgonen får brandkåren i X-stad på nytt larm om brand på ovan angivna adress. Denna gång är det boningshuset som brinner. Vid ankomst möts dom av 42-åringen som med 50-procentiga brännskador förs till sjukhus. Boningshuset är övertänt vid framkomst.

Till historien hör att lagfaren ägare till huset är 42-åringens mor, och att en arvstvist pågår angående arvet efter 42-åringens far.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökning genomfördes tillsammans med kriminalinspektörerna AA och BB, tekniska roteln. BB var på plats efter första branden på lördagskvällen. På mattor på golvet i gäststugan fanns märken som kan tyda på att brandfarlig vätska har använts. Brandprover inskickade till SKL. I båten fanns en bensindunk med öppet lock. Efter första branden hittades två andra bensindunkar. Elen till fastigheten skall av modern till 42-åringen ha stängts av. Två proppar i elskåpet är efter branden utlösta. Huvudströmbrytaren står i läge av. Skåpet har brytmärken.

## **SPRIDNINGSRISK**

Vid första branden fanns risk för brandspridning från gäststugan/uthuset till boningshuset. Vid andra branden fanns risk för brandspridning i motsatt riktning.

## **SLUTSATSER**

Bränderna är med största sannolikhet anlagda. Polisutredning pågår.

## **ERFARENHETER/FÖRSLAG**

Enligt uppgift från anhöriga var risken stor för att brand skulle inträffa. Samhället har svårt att hantera liknande situationer med förebyggande åtgärder.